
Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

Утративший силу
Постановление акимата города Туркестан Туркестанской области от 5 декабря 
2022 года № 1814. Утратило силу постановлением акимата города Туркестан 
Туркестанской области от 16 августа 2023 года № 296
      Сноска. Утратило силу  акимата города Туркестан постановлением
Туркестанской области от 16.08.2023 № 296 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьи 31 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 6) , подпунктом 1статьи 9
)  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О пункта 1
занятости населения" и "  квотирования рабочих мест для инвалидов" Правилам
утвержденным  Министра здравоохранения и социального развития приказом
Республики Казахстан от 13 июня 2016 года, акимат города Туркестан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год в 
размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета 
рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями 
труда, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
акимата города Туркестан" в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Туркестан после его официального опубликования.
      3. Исполнение настоящего постановления возложить на государственное 
учреждение "Отдел занятости и социальных программ" акимата города 
Туркестан.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Е. Кузембаева.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Н. Турашбеков

приложение к постановлению
№ 1814 от "05" декабря 2022



 года "Об установлении квот на
рабочее место для лиц

с инвалидностью на 2023 год"
акимата города Туркестан

Объем квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью на 2023 год

№ Наименование 
организации

С п и с о к  
численности 
работников

количество 
квоты (℅ от 
с п и с к а  
численности 
работников)

Количество 
рабочих мест, на
которые должна 
б ы т ь  
установлена 
квота

Количество 
рабочих мест с 
установленной 
квотой для лиц с
инвалидностью 
на 2023 год

1

Коммунальное 
государственное
учереждение "
Общая средняя 
школа №24" 
о т д е л а  
образования 
акимата города 
Туркестан

68 2% 1 1

2

Туркестанский 
областной 
ф и л и а л  
Республиканско
г о  
государственног
о предприятия 
на  праве  
хозяйственного 
ведения  
Национальный 
научный центр

52 2% 1 1

3

Коммунальное 
государственное
учереждение "
Ц е н т р  
цифрового 
развития 
управления 
цифровизации 
оказания 
государственны
х услуг и  
архивов  
Туркестанской 
области

51 2% 1 1

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответсвенность
ю "Түркістан 
жарық-тазалық "

75 2% 1 1



5

Коммунальное 
государственное
учереждение " 
Қоғамдық 
келісім" аппарат
а к и м а  
Туркестанской 
области

52 2% 1 1

6

Коммунальное 
государственное
учереждение "
Информационно
-аналитический 
ц е н т р  "  
управления 
общественного 
развиятия 
Туркестанской 
области

53 2% 1 1

7

Коммунальное 
государственное
учереждение 
комплекс "
Начальная 
школа-детский 
сад №31" отдела
развития 
человеческого 
капитала 
акимата города 
Туркестан

65 2% 1 1

8

Государственно
е коммунальное 
предприятие "
Туркестан –Су 
отдела жилищно
коммунального 
хозяйства" 
акимата города 
Туркестан

125 2% 2 2

9

Коммунальное 
государственное
учереждение "
Жасыл Аймак" 
управления 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
а н и я  
Туркестанской 
области

75 2% 1 1



Всего: 616 10 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


